继教〔2018〕11号
继续教育学院关于福建省

2017年第一批乡村助力工程小学

校长培训班学员跟岗培训有关事宜的说明

泉州师范学院附属丰泽小学：

首先感谢贵校对我院校长培训工作的大力支持！

根据福建省中小学校长和幼儿园培训项目管理办的部署，由我院承办的“福建省2017年第一批乡村助力工程小学校长培训班”按照培训方案，我院拟组织该班学员于2018年4月10日至12日赴贵校开展第三阶段：跟岗培训工作。为做好跟岗培训工作，现将有关事宜说明如下：

一、项目介绍

根据国务院颁发的《乡村教师支持计划（2015—2020年）》，教育部2016年乡村中小学校长培训的主题定位是：着力提升乡村校长思想政治素质和职业道德水平；着重提升校长支持乡村教师专业发展的能力。按照《福建省教育厅关于下达2017年第一批省级基础教育师资培训计划的通知》（闽教师〔2017〕1号 ），福建省教育厅委托泉州师范学院（执行部门：泉州师范学院继续教育学院）举办“2017年第一批福建省乡村校长助力工程”培训班。泉州师范学院继续教育学院按照教育厅相关文件精神，认真组织调研、策划培训，特制定本期培训班跟岗培训方案。
二、时间安排

4月10日-12上午，时长2.5天，其中：

   1、4月10日上午（8:00--8:30）：报到

   学院指导教师带领参训学员到跟岗学校报到。

   2、4月10日—12上午：跟岗培训

   参训学员根据跟岗学校制定的培训计划参加相关培训活动。

跟岗学校及带队教师、学员分组安排

	跟岗学校
	学员名额/组长（电话）
	带队教师

	泉州师范学院附属丰泽小学
	第一组（16人）：

组长  黄祝生13559365369
	张荣辉13506074297

吴世军19959771099

	泉州市开发区实验学校
	第二组（16人）：

组长张培扬13313878816
	许嘉15060983728

	泉州市丰泽区实验小学
	第三组（17人）：

组长郑锦辉13023951299
	肖鸿13159085239

备注：具体学员名单见附件。

四、培训过程

（一）前期准备

1.项目组事先联系并确认跟岗学校，安排培训学员，并将培训学员名单及有关事项要求发给跟岗学校。

2.跟岗学校根据本次培训的主题“学校管理能力提升”和学员的培训需求，事前制定具体的跟岗培训计划，并于4月4日前将跟岗培训计划电子稿发送至13506074297@163.com

3.参训学员根据跟岗学校制定的培训计划，结合所在学校实际制定出个人的研修方案。

  （二）学员研修要求
1.按规定时间报到和离校。

2.全程参与跟岗学校安排的各项研修活动、积极参与每一培训环节。

3.按要求撰写学员研修日志，记录收获和体会。

4.收集培训期间的影像资料和其他素材，撰写小组跟岗培训总结，制作培训简报。

5.以学员身份严格要求自己，服从安排，尊重所在学校的领导和教师，不干预所在学校的管理及教学活动。

（三）跟岗学校的职责和要求

1.跟岗学校校长安排专题讲座，向学员介绍办学理念、学校规划和管理经验等。

2.组织本校班子成员、中层干部、教师与学员就学校教育教学管理方面的有关问题进行互动交流。

3. 跟岗学校为学员提供学习观摩学校管理、教学活动的机会。

（四）承办院校的职责和要求

1.联系并确定跟岗学校，安排培训学员，并将学员名单及有关事项要求发给跟岗学校。

2.制作跟岗培训学习考核等相关表格。

3.开展跟岗培训指导活动。

4.给跟岗学校校长、教师为学员开设的讲座提供《开课证明》。

5.承担学员跟岗期间的食宿费、往返跟岗学校的交通费。

6.解决跟岗培训期间的其他事宜。

（五）跟岗学校培训内容建议

1.校长领导力、学校规划、办学理念、文化建设、办学特色构建情况介绍。

2.学校德育、教学、后勤管理经验与制度建设情况介绍。

3.教师队伍建设、校本教研、教科研开展情况介绍。

4.学校课程教学改革情况介绍。

5.学校教学和教研活动观摩等。

五、跟岗培训组织与管理

1.泉州师范学院继续教育学院成立福建省乡村校长助力工程培训项目组，负责跟岗培训组织、联络等。

项目负责人：张荣辉 13506074297　马勇 13459555182

班主任：肖鸿   13159085239

2.各学习小组组长协助带队教师组织本组成员参加跟岗培训学习，向项目组反馈跟岗培训情况。

3.跟岗学校指定专人负责跟岗培训组织、联络等，并将联系人及联系方式（手机、电子邮箱）发送至13506074297@163.com。
六、考核

（一）考勤

 跟岗培训期间，参训学员原则上不予请假。如有特殊原因需请假，半天以内向带队教师请假；1天及以上向项目组负责人请假。无故缺勤1天以上者，跟岗考核将不合格。

（二）考核

1.每位学员结合所在跟岗学校所见、所思以及本校实际，提交1篇《跟岗培训研修心得》（电子版发送给班主任，邮箱：待定，字数不少于1000字）。

2.各小组提交一份跟岗培训总结材料（图文并茂），发给班主任。

3.培训项目组根据相关材料，对学员跟岗培训情况进行总评，并作为结业考核的重要依据。

七、其他事项

1.学员跟岗期间严格遵守泉州师范学院继续教育学院校长培训相关要求。

2.学员在跟岗学校培训期间，学员要重视个人的政治、人身、财务和饮食安全。
附件：福建省2017年第一批乡村校长助力工程小学校长培训班跟岗分组名单

继续教育学院

                                2018年3月20日

抄送：福建省教育厅教师工作处，福建省中小学教师继续教育指导中         心，陈亚兵副校长，杨晓翔副校长。

继续教育学院办公室                       2018年3月20日印发

	附件

福建省2017第一批乡村校长助力小学校长培训班（第一组）

	序号
	姓名
	性别
	学校全称
	职称职务
	移动电话
	备注

	1
	黄祝生（组长）
	男
	洛江区虹山中心小学
	书记、副校长
	13559365369

	2
	林燕惠
	男
	泉州市泉港区和平小学
	一级、校长
	13799597978

	3
	李黎明
	女
	晋江市内坑镇潘厝小学
	一级/校长
	13559086661

	4
	蔡室恩
	男
	晋江市永和镇集英小学
	一级/校长
	13489793899

	5
	张爱国
	男
	惠安县西湖实验小学
	校长
	18959778231

	6
	周文祥
	男
	惠安县净南小学
	校长
	18060088585

	7
	陈文团
	男
	永春县外山中心小学
	一级、校长
	18065609688

	8
	刘金铁
	男
	永春县介福中心小学
	校长
	13665975069

	9
	何木辉
	男
	诏安县林厝小学
	中心校长
	13960006269

	10
	张树森
	男
	华安县沙建中心小学
	一级、校长
	13860846318

	11
	胡  达
	男
	诏安县西潭小学
	中心校长
	13960121009

	12
	戴炳光
	男
	大寨中心小学
	校长
	18020688717

	13
	连庆祥
	男
	泉港区凤林小学
	一级、校长
	13599208905

	14
	陈燕平
	男
	石狮市灵秀镇塔前小学
	校长
	18965799758

	15
	施冬鹤
	男
	晋江市英林镇嘉排中心小学
	一级/校长
	13328884040

	16
	陈迎春
	男
	南安市溪美中心小学
	一级、副校长
	13506960333

	福建省2017第一批乡村校长助力小学校长培训班（第二组）

	序号
	姓名
	性别
	学校全称
	职称职务
	移动电话
	备注

	17
	张培扬（组长）
	男
	惠安县东岭小学
	校长
	13313878816

	18
	黄志生
	男
	安溪县魁斗篷洲小学
	小学校长
	13505995895

	19
	林家庆
	男
	德化县杨梅中心小学
	一级、校长
	13959828579

	20
	陈雄
	男
	惠安县锦溪小学
	高级、校长
	15906018595

	21
	曾锦江
	男
	龙海市颜厝中心小学
	高级
	18050759966

	22
	杨宗和
	男
	龙海市白水中心小学
	校长、书记
	18960169312

	23
	陈文能
	男
	漳州市北斗中心小学
	副校长
	15260687288

	24
	谢玉仁
	女
	石狮市宝盖镇桃源小学
	校长
	15359399897

	25
	施华雄
	男
	石狮市永宁镇岑江小学
	校长
	13959788929

	26
	黄田章
	男
	南安市金淘斗南小学
	一级、校长
	13600728768

	27
	陈文图
	男
	南安市梅山蓝园小学
	一级、校长
	13960322866

	28
	陈文忠
	男
	安溪县湖上中心学校
	一级教师
	13505035326

	29
	林麒麟
	男
	安溪县大坪中心学校
	高级
	13959807028

	30
	林传贤
	男
	平和县崎岭中心小学
	书记
	13959653793

	31
	罗金海
	男
	平和县秀峰中心小学
	校长
	13515954636

	32
	黄国坤
	男
	漳州龙文区朝阳中心小学
	校长助理
	18359604750

	福建省2017第一批乡村校长助力小学校长培训班（第三组）

	序号
	姓名
	性别
	学校全称
	职称职务
	移动电话
	备注

	33
	李荣芳
	女
	漳州招商局经济技术开发区白沙小学
	校长/高级
	18059687378

	34
	郑锦辉（组长）
	男
	漳州市大房学校
	高级、  校长
	13023951299

	35
	郑樟华
	男
	晋江市池店镇仕春小学
	一级/校长
	15960555949

	36
	许文洞
	男
	晋江市磁灶镇官田小学
	二级/校长
	15959556367

	37
	傅鹏辉
	男
	南安市霞美西山小学
	高级/校长
	18965764710

	38
	郑朝晖
	男
	南安市石井菊江小学
	一级教师
	18960317137

	39
	吴明乾
	男
	安溪培文师范附属小学
	一级、校长
	13805932257

	40
	陈军成
	男
	永春县吾峰中心小学
	二级教师
	13860779957

	41
	张顺清
	男
	南靖县船场中心小学
	一级教师
	13859234866

	42
	林建忠
	男
	漳浦县霞美中心学校
	一级、校长
	13906946776

	43
	黄文雄
	男
	漳浦县大南坂中心学校
	校长
	13489610798

	44
	蔡云珠
	女
	云霄县东厦船场小学
	校长助理
	13459647510

	45
	王  食
	男
	石狮鸿山镇邱厦小学
	教师、校长

	46
	林福添
	男
	东山县湖塘小学
	一级、校长

	47
	黄梓棋
	男
	永春县锦斗中心小学
	校长

	48
	柳文华
	女
	螺阳中心小学
	校长

	49
	吴荣华
	女
	常山开发区北区中小
	一级、校长

-1-

-2-

-3-

-4-

-5-

-6-

-7-

-8-